
Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět  

 

Naše škola se 8. rokem zapojila do školního recyklačního programu Recyklohraní, aneb Ukliďme si svět. 

Cílem projektu je zvýšit povědomí o třídění odpadů a zajištění recyklace drobných vysloužilých 

elektrozařízení a baterií. Naše škola je vybavena sběrnými nádobami na použité baterie, drobná elektrozařízení 

a tonery. 

Celkem se podařilo odeslat 42 kg drobného elektrozařízení, dále počítače a další vyřazené elektrozařízení 

z majetku školy. 

a) Uspořádali jsme soutěž ve sběru baterií 

Během školního roku jsme odeslali z naší školy 195 kg baterií.   

 



b) Zapojili jsme se do akce Věnuj mobil 

Celkem se podařilo odeslat 25 mobilních telefonů.  

c) Plnili jsme aktuální úkoly 

Naši žáci se zapojili do projektů, pokusů, soutěží, výtvarných a fotografických úkolů, které organizátoři 

projektu průběžně zadávali. Jednalo se o tyto úkoly:   

• Kam s ní? Kdo to ví?  

• Od mávání k mobilu, od energie k pohybu  

• V rámci bádání zahájíme pátrání!  

• Není vzduch jako vzduch  

Do plnění úkolů se zapojily třídy III. B s paní učitelkou Steinigerovou, na anketní otázky v závěrečném úkolu 

odpovídaly třídy V. A a IX. AB. 

Za jednotlivé úkoly, odeslané baterie, mobilní telefony a drobná elektrozařízení škola získává body. Ty jsme 

v letošním roce opět proměnili za knihy, společenské hry, psací, výtvarné a sportovní potřeby pro zapojené 

třídy a jednotlivce. 

Informace o všech aktivitách v rámci projektu Recyklování byly průběžně zveřejňovány na webových 

stránkách školy. 

 

Vypracovala: Pavla Sýkorová 

 



 



 


